
 

1 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 

 

N.  342 del Registro 

 
OGGETTO: Revoca decreti n. 418/2020 e n. 474/2024.  

 

 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l’art. 41 co. 6 dello Statuto della Regione Puglia (L.R. 12 maggio 2004, n. 7 e 

s.m.i.);   

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 42, co. 2 lett. B) del medesimo Statuto ai sensi 

del quale “...Il Presidente…. nomina e revoca i componenti della Giunta ai quali 

attribuisce e revoca i relativi incarichi”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 418 del 19/11/2020, con il quale il Presidente della G.R. ha 

nominato Assessore Regionale il Consigliere Regionale Alessandro Delli Noci, con 

assegnazione delle seguenti deleghe: “Sviluppo economico, Competitività, Attività 

economiche e consumatori, Politiche Internazionali e commercio estero, Energia, 

reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, 

Politiche giovanili”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 474 del 26/10/2024, con il quale il Presidente della G.R., ad 

integrazione della D.P.G.R. n. 418 del 19/11/2020, ha assegnato all’Assessore 

Regionale Alessandro Delli Noci l’ulteriore delega in materia “Programmazione dei 

Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei”; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dall’Assessore Regionale Alessandro Delli 

Noci, formalizzate al Presidente della Giunta Regionale con email p.e.c. dell’11 

giugno 2025 ed acquisite al n. 0312978/2025 del Protocollo Informatico; 



 

2 
 

RITENUTO, altresì, di provvedere in merito alle deleghe precedentemente 

assegnate;  

D E C R E T A 

- di revocare i citati decreti n. 418 del 19/11/2020 e n. 474 del 26/10/2024, con 

cui sono state assegnate, rispettivamente, le deleghe assessorili in “Sviluppo 

economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche 

Internazionali e commercio estero, Energia, reti e infrastrutture materiali per 

lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili” e in 

“Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei”; 

- di soprassedere all’assegnazione delle deleghe; 

- di informare, a cura del Gabinetto del Presidente, il Consiglio regionale, la 

Segreteria Generale della Giunta e la Sezione Personale del presente 

provvedimento; 

- di disporre la pubblicazione del presente Decreto, esecutivo dalla data di 

adozione, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

 
Bari, lì 11 giugno 2025   
      EMILIANO 


		2025-06-11T13:10:37+0200




